## 振込手数料の改定について

あおぞら銀行は、一般社団法人全国銀行資金決済ネットワーク(全銀ネット)における内国為替制度運営費の 創設と、これに伴う銀行間手数料の廃止等を踏まえ、振込手数料を以下の通り改定いたします。

手数料の見直しとあわせて、全ての手数料について、振込金額による手数料区分を設けず、お客さまにとってシンプルで分かりやすい価格設定といたしました。

- 1. 改定予定日 2021年10月1日(金)
- 2. 改定内容 下表の通りです。

		改定前			
		本支店あて		他行あて*1	
		3 万円 未満	3 万円 以上	3 万円 未満	3 万円 以上
窓口	書面	220 円*4	440 円 <sup>*4</sup>	550円	770円
	タブレット*2	無料		314円	
テレフォンバンキング* <sup>3</sup>		無料		314円	
インターネットバンキング		無料		157円	
法人インターネットバンキング <sup>*6</sup>		110円*4		330 円	550円

	(消費税込)	
改定後		
本支店あて	他行あて*1	
一律	一律	
220円*4	550 円* <sup>5</sup>	
無料	300円*5	
無料	300円	
無料	150円	
110円*4	330円	

- \*1 あおぞら銀行に口座をお持ちの方に限ります。
- \*2 「指定端末による預金等取引規定」に基づく手続きが対象となります。本手続きを行うためにはあおぞらテレフォンバンキング契約の締結が必要となります。
- \*3 あおぞらテレフォンバンキング契約を締結されているお客さまで、当行所定の手続きにより事前登録口座として登録されている口座が対象になります。
- \*4 ご依頼人とお受取人が同一の場合は、無料となります。また、ご依頼人とお受取人が異なる場合でも、同一支店内であれば、無料となります。
- \*5 すべての店舗の窓口で現金の取扱いを終了しており、窓口で他行ご本人さま名義口座へ当日送金される場合の振込手数料は無料となります。
- \*6 振込振替と総合振込に限ります。

以上

## くお問い合わせ先>

あおぞらホームコール(フリーダイヤル) 0120-250-399

受付時間 : 平日 9:00~19:00、土·日·祝日·年末日 9:00~18:00

(1月1日~1月3日を除く)

\*平日の受付時間を19:00 (通常21:00) までに短縮しております。

(土日祝日は変更ございません。)

